OSCAR HENRIQUE PERES DE SOUZA KRUGER (OAB MS 
14369)

BEM(NS): 600 (seiscentas) Sacas de sementes de milho da variedade "Al Bandeirantes", 
contendo cada saca 50 kg do produto, avaliada em R$ 240,00 (duzentos e quarenta 
reais) cada.

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), em 10 de 
abril de 2024.

LANCE MÍNIMO 2ª LEILÃO: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

ÔNUS: Nada consta.

VALOR DA DÍVIDA: R$ 45.815,18 (quarenta e cinco mil, oitocentos e quinze reais e 
dezoito centavos), em 27 de junho de 2018.

DEPOSITÁRIO: ARNO ANTÔNIO GUERRA, Avenida Guaicurus, s/n, km 07, Zona Rural, 
Dourados/MS.

FORMAS DE PAGAMENTOS:

A arrematação far-se-á com depósito à vista.

PARCELADO:

PARCELAMENTO - PORTARIA Nº.

[...]

úteis que antecedem ao leilão, a parte executada deverá pagar comissão à leiloeira no 
percentual de 2% (dois por cento) sobre o valor atribuído ao(s) bem(ns) na reavaliação, a 
título de ressarcimento das despesas das leiloeiras, limitado ao valor máximo de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais) e ao mínimo de R$ 500,00 (quinhentos reais);

Restando negativo o segundo leilão e, não havendo manifestação por parte do(a) 

executado(a) em sentido contrário, fica desde já autorizada a venda direta dos bens 
penhorados à particular, inclusive pela internet, observando-se os delineamentos antes